15-02-2024 21:32:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Essa reivindicação trata-se de um desejo de muito tempo da população desta área e em torno, justifica-se em
decorrência de que a área em questão, não tem uma utilidade para a população daquela localidade, servindo apenas
para acúmulo de lixo, mato alto e a propagação de animais peçonhento, gerando um grande risco para os moradores
próximo ao local. Os moradores do local anseiam pela instalação da academia popular, visando a prática de atividades
físicas, lembrando que o hábito da prática de atividades físicas melhoram a qualidade de vida, o que diminui as filas nos
hospitais.

solicitamosa instalação de uma academia ao ar Livre, na área próxima a Rua Paulo Luís Rotelli esquina com
a Rua Geraldino Carneiro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-07-2018

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

Sala das Sessões, 3 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total